ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

INDICAÇÃO Nº. 019/2023

		Senhor Presidente, o Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art.160 e 161 do Regimento Interno, ouvido o Plenário desta Casa, solicita do Poder Executivo Municipal, a criação de um Núcleo de Assistência Integral a Saúde da Mulher, estabelecendo diretrizes para a implementação das ações preventivas, curativas e atendimentos humanizados, direcionando as mulheres. Desta forma oferecendo assistência clínico-ginecológica, assistência pré-natal e pós-parto e assistência psicomental e social.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Sala das Sessões, em 03 de março de 2023.

__________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]MARIA APARECIDA MORAIS DE ARAÚJO
VEREADORA-AUTORA